PAGE
6

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» ноября  2008 года                                                                                        № 4
О проведении городского

кубка КВН

В целях развития КВН-овского движения в городе и поддержки творческой инициативы молодёжи:

1. Отделу молодёжной политики управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта  (Бахарева Н.Н.) организовать и провести  19 ноября 2008 года городской кубок КВН.

2. Утвердить положение (приложение 1) и смету расходов (приложение 2) на организацию и проведение городского кубка КВН.

         3. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести финансирование мероприятия в пределах утверждённой сметы расходов.

4. Отделу культуры управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта (Коптева С.А.) оказывать содействие в проведении городского кубка КВН.

5. Управлению по организации деятельности (Смольянинова О.Н.) опубликовать в средствах массовой информации настоящее постановление.

7. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений города организовать подготовку и участие команд в городском кубке КВН.
          8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава города

В.В. Алёшин

Приложение 1 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от «12» ноября 2008 года № 4
Положение

о проведении городского кубка КВН

1.Общие положения
1.1. Городской кубок КВН организуется отделом молодёжной политики управления культуры, молодёжной политики физической культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор и проводится совместно с образовательными учреждениями города, муниципальным учреждением культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник».

1.2. Настоящее положение определяет порядок, сроки, место проведения конкурса.
2. Цели и задачи
 2.1. Поддержка творческой инициативы молодёжи.
 2.2. Повышение уровня исполнительского мастерства и сценической культуры команд КВН.
2.3. Выявление новых команд, способных представлять город Лянтор на районных, окружных фестивалях КВН.

3. Время и место проведения городского кубка КВН
3.1. Время проведения: 19 ноября 2008 года в 15-00 часов.

3.2. Место проведения: ДК «Нефтяник».

4. Участники городского кубка КВН
4.1.
В городском кубке КВН участвуют школьные и молодёжные команды в двух возрастных группах:

 – от 12 до 17 лет;

 – от 17 до 30 лет.

4.2.
Количество человек в команде: 10+1 руководитель.

4.3. Состав делегации от образовательного учреждения - 40 человек, включая команду, руководителей, группу поддержки.
4.4.
Заявки на участие в городском кубке КВН (приложение к положению) направлять до 17.11.2008 в отдел молодёжной политики Администрации городского поселения Лянтор, каб.104, телефон для справок 24-001(130).
5.
Условия и порядок проведения городского кубка КВН
5.1.
Для участия в городском кубке КВН команды готовят и представляют:

- в возрастной группе до 17 лет «Музыкальное домашнее задание» - «PR-компания» - время выступления до 6 минут;

- в возрастной группе до 30 лет «Музыкальное домашнее задание» - «Большие гонки» - время выступления до 6 минут.

6.
Критерии оценок.
6.1.
Оцениваются:

- юмор;

- актуальность шуток;

- импровизация;

- зрелищность;

- оригинальность;

6.2.
Запрещается:

- использование анекдотов;

- использование шуток, опубликованных в СМИ, на официальных сайтах КВН и шуток других команд;

- «чёрная тематика» (использование темы расизма, секса, алкоголя, наркотиков);

- использование «+» фонограмм.

7.
Технические возможности.
7.1.
Стационарная сцена.

7.2.
Микрофоны (2 шнуровых микрофона на стойке, 4 радиомикрофона)

7.3.
Звуковые носители – диск СD, минидиск, флеш-карта.
8.
Награждение.
8.1. Организатор городского кубка КВН утверждает состав жюри.

8.2. Жюри определяет команду-победителя в каждой возрастной группе и в номинациях.
8.1.
Команды, победители городского кубка КВН в двух возрастных группах, награждаются переходящими кубками особого образца, дипломами и памятными подарками.
8.2.
Команды, участники городского кубка КВН награждаются дипломами и специальными призами по номинациям:

- «Лучшая шутка»;

- «Лучшая режиссёрская работа»;

- «Самая музыкальная команда»;

- «Приз зрительских симпатий;
- «Находчивая команда»;
- «Весёлая команда»;

- «Дружная команда».
9.
Финансирование.
9.1.
Расходы по организации городского кубка КВН осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.
                                                                                                Приложение 2 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

от « 12» ноября  2008 года № 4
Смета расходов

на организацию и проведение городского кубка КВН

1. Приобретение товаров для оформления зала, сцены, звукового обеспечения мероприятия, работы жюри:

воздушные шары

50 шт. х 15.00 = 750.00

щелочной элемент питания

5 шт. х 120.00 = 600.00

ручка шариковая

5 шт. х 20.00 = 100.00

бумага А4

1 шт. х 220.00 = 220.00

итого: 1670.00

2. Приобретение памятных подарков командам, победителям городского кубка КВН:
«Победитель городского кубка КВН – 2008» (школьная команда):

DVD- плеер

1 шт. х 2000.00 = 2000.00

итого: 2000.00

«Победитель городского кубка КВН - 2008» (молодёжная команда):

DVD- плеер

1 шт. х 2000.00 = 2000.00

итого: 2000.00

3. Приобретение специальных призов  командам-участникам по номинациям:

«Дружная команда»:

накопитель информации на 2 гб.

1 шт. х 1000.00 = 1000.00

кейс для дисков

1 шт. х 500.00 = 500.00

итого: 1500.00

«Весёлая команда»:

накопитель информации на 2 гб.

1 шт. х 1000.00 = 1000.00

кейс для дисков

1 шт. х 500.00 = 500.00

итого: 1500.00

«Лучшая режиссёрская работа»:

накопитель информации на 2 гб.

1 шт. х 1000.00 = 1000.00

кейс для дисков

1 шт. х 500.00 = 500.00

итого: 1500.00

«Музыкальная команда»:

накопитель информации на 2 гб.

1 шт. х 1000.00 = 1000.00

кейс для дисков

1 шт. х 500.00 = 500.00

итого: 1500.00

«Приз зрительских симпатий»:

накопитель информации на 2 гб.

1 шт. х 1000.00 = 1000.00

кейс для дисков

1 шт. х 500.00 = 500.00

итого: 1500.00

«Лучшая шутка»:

накопитель информации на 2 гб.

1 шт. х 1000.00 = 1000.00

кейс для дисков

1 шт. х 500.00 = 500.00

итого: 1500.00

«Находчивая команда»:

накопитель информации на 2 гб.

1 шт. х 1000.00 = 1000.00

кейс для дисков

1 шт. х 500.00 = 500.00

итого: 1500.00

4.
Договор на изготовление фонограмм:

- 8000.00

итого: 8000.00

Всего: 24170.00 (двадцать четыре тысячи сто семьдесят  рублей) 00 копеек.

                                                                                        Приложение к положению
                                                                                                         о проведении городского кубка КВН

Заявка

на участие в городском кубке КВН

________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения, название команды)
19 ноября 2008 года
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Данные паспорта или св-ва о рождении
	Домашний адрес
	Место учебы/работы

	Данные руководителя команды (указать обязательно)

Руководитель организации ______________________
PAGE

_1230457188.unknown